2025年二季度关联交易专项报告[footnoteRef:0] [0:  本文除债券用信余额使用投资本金统计，其余均采用1104口径，其中资本净额使用上季度末数据，。]

根据《银行保险机构关联交易管理办法》及本行《章程》《关联交易管理办法》的有关规定，现将本行2025年二季度关联交易情况报告如下：
一、关联交易管理情况
二季度，本行董事会风险管理及关联交易控制委员会召开会议1次，审议通过了《2024年度关联交易专项报告》《关于部分关联方2025年度日常关联交易预计额度的议案》《2025年一季度关联交易专项报告》《2025年3月末董事关联关系情况报告》等议案。董事会召开与关联交易相关的会议1次，审议通过了《2024年度关联交易专项报告》《关于部分关联方2025年度日常关联交易预计额度的议案》，审阅了《2025年3月末董事关联关系情况报告》
二、关联交易制度执行情况
（一）关联交易定价情况
本行与关联方的关联交易坚持遵循一般商业条款和正常业务程序进行，其定价原则与独立第三方交易一致，即以不优于对非关联方同类交易的条件进行,不存在给其他股东合法利益造成损害的情形，具备合法性与公允性。
（二）关联交易流程管理情况
本行授信类及非授信类交易业务流程均加入关联交易审核节点，严格落实关联方审批规范及限额管理。
（三）关联交易披露与报告情况
报告期内，本行严格按照监管机构规定及本行相关制度要求，履行关联交易信息披露义务，切实保障股东对本行关联交易的知情权，维护股东利益。本行四季度关联交易在官方网站进行了合并披露。
三、2025年二季度主要关联交易情况
截至2025年二季度末，本行与关联方企业之间发生的具体交易情况如下：
1、存款类关联交易
单位：万元
	关联方类型
	6月末吸收存款总计
	其中：保证金类
	定期存款类
	结构性存款类

	持有本行5%以上(含5%)股份的股东
	3105.76
	2925.00
	0.00
	0.00

	亨通集团有限公司
	3029.18
	2925.00
	0.00
	0.00

	江苏新恒通投资集团有限公司
	76.57
	0.00
	0.00
	0.00

	本行的参控公司
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	江苏射阳农村商业银行股份有限公司
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	江苏东台农村商业银行股份有限公司
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	本行的子公司
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	湖北嘉鱼吴江村镇银行股份有限公司
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	其他关联方企业
	43607.53
	12417.31
	0.00
	13979.04

	关联自然人总计
	10877.61

	9735.85
	73.42

	关联方合计
	57590.90
	15342.31
	9735.85
	14052.46

注：吸收存款总计包括活期存款、定期存款、单位结构性存款、保证金；其中保证金合计项包括、担保公司保证金、信用证保证金、远期结售汇保证金、银行承兑汇票保证金、保函保证金。
截至2025年6月末，本行关联法人定期存款与结构性存款余额合计13979.04 万元，关联自然人定期存款与结构性存款余额合计9809.27万元，未超年度股东大会预计额度。

2、授信类关联交易
单位：万元

	关联方类型
	6月末用信余额合计
	其中：贷款
	贴现
	银票敞口
	信用证敞口
	商票保贴
	债券投资本金

	持股5％以上股东
	28975.00
	20200.00
	0.00
	8775.00
	0.00
	0.00
	0.00

	亨通集团有限公司
	28975.00
	20200.00
	0.00
	8775.00
	0.00
	0.00
	0.00

	江苏新恒通投资集团有限公司
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	联营企业
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	江苏射阳农村商业银行股份有限公司
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	江苏东台农村商业银行股份有限公司
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	子公司
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	湖北嘉鱼吴江村镇银行股份有限公司
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	其他关联企业
	127052.83
	104517.00
	10000.00
	10135.83
	0.00
	400.00
	2000.00

	苏州翔楼新材料股份有限公司
	500.00
	500.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	吴江市双盈化纺实业有限公司
	700.00
	0.00
	0.00
	700.00
	0.00
	0.00
	0.00

	苏州市奕双新材料有限公司
	350.00
	0.00
	0.00
	350.00
	0.00
	0.00
	0.00

	江苏万鼎智能制造有限公司
	3000.00
	3000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	苏商融资租赁有限公司
	34439.00
	34439.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	苏州市投资有限公司
	10000.00
	0.00
	10000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	吴江佳力高纤有限公司
	2000.00
	2000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	江苏恒宇纺织集团有限公司
	16128.43
	15598.00
	0.00
	530.43
	0.00
	0.00
	0.00

	江苏张家港农村商业银行股份有限公司
	2000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	2000.00

	亨通文旅发展有限公司
	600.00
	600.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	江苏亨芯石英科技有限公司
	15000.00
	15000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	江苏亨通精密铜业有限公司
	15000.00
	15000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	吴江飞乐恒通光纤光缆有限公司
	7000.00
	7000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	吴江恒宇纺织染整有限公司
	3477.40
	200.00
	0.00
	3277.40
	0.00
	0.00
	0.00

	吴江恒宇纺织有限公司
	3958.00
	3180.00
	0.00
	378.00
	0.00
	400.00
	0.00

	苏州苏投贵金属文化发展有限公司
	4900.00
	0.00
	0.00
	4900.00
	0.00
	0.00
	0.00

	苏州东吴黄金进出口有限公司
	8000.00
	8000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	关联企业用信总计
	156027.83
	124717.00
	10000.00
	18910.83
	0.00
	400.00
	2000.00

	关联自然人用信总计（含贷记卡）
	355.50

	全部关联方用信合计
	156383.33

1. 用信为本行实质承担的信用风险，具体包括：贷款、贴现、承兑汇票敞口、信用证敞口、保函敞口、商票保贴、债券、债权融资计划、本行结构性存款质押业务等。
截至2025年6月末，本行单个关联方用信余额最高为苏商融资租赁有限公司34439万元，占上季末资本净额的1.7%。本公司对单个关联方所在集团（亨通集团）用信余额最高为94014万元，占上季末资本净额的4.63%；本公司对所有关联方用信余额为156383.33万元，占上季末资本净额的7.7%。额度均在监管要求范围内。
3、资产转移类关联交易
报告期内未发生资产转移类关联交易。
4、服务类关联交易
本行与苏州苏投贵金属文化发展有限公司签订代理销售协议，2025年二季度本行累计收取手续费0.015万元，全年累计收取手续费0.415万元。
本行与苏州市盛泽城乡一体化建设有限公司签订租赁合同，2025年二季度支出租赁费用54万元。
5.其他类关联交易
无。

[bookmark: _GoBack]2025年7月9日
1